
Изготвен електронен документ, подписан с КЕП. Документът съдържа интегрирани файлови 

приложения във формат doc. На адресата се насочва чрез АИССО/СЕОС. 

 

 
 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 
 

София 1000, ул. „Московска” № 33; тел. 9377 303; www.sofia.bg 

 

X
Р Е Г . №

 

ДО 

ЕЛЕН ГЕРДЖИКОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

 

 

 

Д О К Л А Д 
 

от  доц. д-р Тодор Чобанов – заместник-кмет на Столична община 

 

 

 

Относно: План на дейностите за изпълнение на Стратегия за подкрепа на 

личностното развитие на децата и учениците за 2021 година и Отчет на план на 

дейностите за изпълнение на Стратегия за подкрепа на личностното развитие на децата 

и учениците за 2020 година 

 

  

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕРДЖИКОВ, 

 

На основание чл. 197, ал. 3 от Закона за предучилищното и училищното 

образование /ЗПУО/, предоставяме по компетентност План на дейностите за 

изпълнение на Стратегия за подкрепа на личностното развитие на децата и учениците 

за 2021 година, както и Отчет на плана на дейностите за изпълнение на Стратегия за 

подкрепа на личностното развитие на децата и учениците за 2020 година. 

Предложеният план е в съответствие с приетата с Решение № 323 от 23.07.2020 

г. на Столичен общински съвет, Стратегия за подкрепа на личностното развитие на 

децата и учениците 2020 – 2022 г. Предвидените конкретни дейности са насочени към 

реализиране на общинската политика за приобщаващо образование и подкрепа за 

личностно развитие на децата и учениците. Към всяка дейност са посочени изпълнител, 



Изготвен електронен документ, подписан с КЕП. Документът съдържа интегрирани файлови 

приложения във формат doc. На адресата се насочва чрез АИССО/СЕОС. 

 

източник на финансиране, срока за изпълнение, както и индикаторите за изпълнение 

със зададени точни целеви стойности. Планът е съгласуван с началника на Регионално 

управление на образованието София-град съгласно чл. 197, ал. 3 от ЗПУО. 

Планът синтезира дейностите на институциите в системата на предучилищното 

и училищното образование, подкрепящи процеса на приобщаващото образование и 

личностното развитие на децата и учениците, съобразно индивидуалните им 

потребностите. 

 

На основание чл. 256 от Закона за предучилищното и училищното образование и 

чл. 21, ал. 1, т. 12  и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация предлагам на Столичния общински съвет проект на решение. 

 

 

Приложение:  

otchet_2020_strategia

_lichnostns_razvitie.docx
 

plan_2021_strategia_li

chnostns_razvitie.doc
 

reshenie_proekt_sos.

doc
 

 

 

 

С УВАЖЕНИЕ, 

X
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

 
 

 

Съгласувал чрез АИССО: 

Мария Минчева – директор на дирекция „Образование“, 14.04.2021 г. 

 

Йолита Тодорова – главен юрисконсулт в дирекция „Образование“, 14.04.2021 г. 

 

Изготвил чрез АИССО: 

Снежана Янчева – старши експерт в дирекция „Образование“, 13.04.2021 г. 
 



 
 

 

 

 

 

ПРОЕКТ 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2021 година 

 За План на дейностите за изпълнение на Стратегия за подкрепа на личностно 
развитие на децата и учениците за 2021 година и Отчет на план на дейностите за 
изпълнение на Стратегия за подкрепа на личностното развитие на децата и 
учениците за 2020 година. 

На основание чл. 256 от Закона за предучилищното и училищното образование 
и чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 12 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация 

 
С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

 
Р Е Ш И :  

 

1. Приема План на дейностите за изпълнение на Стратегия за подкрепа на 
личностното развитие на децата и учениците за 2021 година (Приложение № 1). 

2. Приема Отчет на план на дейностите за изпълнение на Стратегия за 
подкрепа на личностното развитие на децата и учениците за 2020 година 
(Приложение № 2). 
 

 Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 
проведено на __________ 202__ г., Протокол  № ______, точка ___от дневния ред, 
по доклад  №__  и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински 
съвет. 

 
 Председател на 
 Столичния общински съвет: ________________________ 

         Елен Герджиков 
 
 
  Юрист от 
  Администрацията на СО:           Съгласувал чрез АИССО: 
 

Главен юрисконсулт в дирекция „Образование“ Йолита Тодорова, 14.04.2020 г. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 





 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



1 
 

 

 

 

 

О т ч е т 

на плана на дейностите за изпълнение на Стратегия за подкрепа на личностното 

развитие на децата и учениците на територията на Столична община за 2020 година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Стратегическа цел І. Предоставяне на равен достъп до образование и подкрепа на личностното развитие в системата на 

предучилищното и училищното образование в Столична община. 

Оперативна цел 1. Прилагане на индивидуален подход, съобразно потребността на всяко дете и ученик, личностни качества, 

знания, умения и интереси. 

Мярка 1.1. Провеждане на ранна диагностика на деца и ученици с цел превенция на обучителни трудности. 

Дейности Изпълнение на дейността 
Изпълнител/Парт

ньори 
Финансиране  

Срок за 

изпълнение 

Индикатори за изпълнение 

Мерна единица  

/брой, дял, 

процент и др./ 

Резултат  
/брой, дял, 

процент и др./ 

1. Ранна 

диагностика на 

деца – извършване 

на функционална 

оценка на 

потребностите 

Ранната диагностика се 

изпълнява целогодишно. 

Задължително се изискват 

и медицински документ, 

удостоверяващ 

състоянието на детето. 

Специалисти от 

Регионален екип 

за подкрепа за 

личностното 

развитие на деца и 

ученици със СОП 

От бюджета 

на РЦПППО 
постоянен 

Според брой 

подадени 

заявления и само 

във връзка с чл. 

14 от Наредбата  

за прием на деца 

в общинските 

детски градини и 

в 

подготвителните 

групи в 

общинските 

училища на 

територията на 

Столична 

община. 

 

Направени са 

90 оценки и 

насочвания по 

чл. 14 на деца 

със специални 

образователн

и 

потребности. 

2. Обучение за 

ранно откриване на 

обучителни 

затруднения  

Проведените обучения са 

в съответствие с плана за 

квалификационна дейност 

на ресурсните 

специалисти в рамките на 

учебната година 

РЦПППО – 

София-град 

От бюджета 

на РЦПППО 
Юни 2020г. Брой обучения 30 



3 
 

3. Скрининг тест 

на децата между 3 

– 3,6 годишна 

възраст, 

посещаващи 

общински детски 

градини и частни 

детски градини, 

членове на БАЧУ 

 

- 

Учителят на 

децата в групата в 

партньорство  с 

родителите, 

психолога  или 

педагогическия 

съветник, 

ресурсен учител, 

логопед или  

други 

специалисти при 

необходимост 

 

- 

Септември 

2020г. – 

януари 

2021г.   

/в 

зависимост 

от 

възрастта 

на детето/ 

Брой проведени 

тестове с децата 

на съответната 

възраст 

 

 

Брой създадени 

екипи за обща 

подкрепа 

 

 

Брой създадени 

екипи за 

допълнителна 

подкрепа 

 

 

Брой създадени 

индивидуални 

планове за 

подкрепа 

на  децата 

 

 

Брой отчети на 

резултати от 

плана за 

подкрепа 

 

574 

 

 

 

 

 

416 

 

 

 

 

412 

 

 

 

 

 

 

703 

 

 

 

 

 

 

1110 

 

 

 

 

 



4 
 

Мярка 1.2.: Интегриране и осигуряване на допълнителна подкрепа според установените потребности на децата и учениците от 

различни етнически групи, със специални образователни потребности и/или хронични заболявания, и в неравностойно положение. 

Дейности Изпълнение на дейността 
Изпълнител/Парт

ньори 
Финансиране  

Срок за 

изпълнение 

Индикатори за изпълнение 

Мерна единица  

/брой, дял, 

процент и др./ 

Резултат  
/брой, дял, 

процент и др./ 

1. Осигуряване на 

ресурсно 

подпомагане на 

деца и ученици със 

специални 

образователни 

потребности 

Дейността се изпълнява 

целогодишно, заявки се 

получават и по средата, и 

в края на учебната година. 

РЦПППО – 

София-град 

От бюджета 

на РЦПППО 
Юни 2020г. 

Предвид броя на 

подадени заявки 

от детските 

градини/училищ

ата 

Подадените 

заявки за 

осигуряване 

на 

специалисти 

са от 124 ДГ и 

60 училища. 

Подпомогнат

и са 649 деца 

и 389 

ученици. 

Общо 1038 

деца и 

ученици. 

2. Сензорна 

терапия  

Терапията се провежда с 

цел повишени адаптивни 

възможности и сензорна 

интеграция 

РЦПППО – 

София-град 

От бюджета 

на РЦПППО 
Юни 2020г. 

Брой деца, 

включени в 

програмата 

53 деца 

3. Методическа 

подкрепа на 

столичните детски 

градини и училища 

във връзка с 

прилагане на 

Координационен 

механизъм за 

В рамките на 

Координационния 

механизъм е дейността на 

Националната мобилна 

група за психологическа 

подкрепа с център София – 

град, която за 2020 година 

РУО/МОН - 

2020/2021 

учебна 

година 

Брой кризисни 

интервенции 
6 



5 
 

взаимодействие 

при работа в 

случаи на деца, 

жертва на насилие 

и за 

взаимодействие 

при кризисна 

интервенция 

е осъществила дейност във 

връзка с възникнали шест 

/6/ кризисни ситуации, 

като някои от тях са 

съпътствани с публично 

оповестяване в медиите.  

Като тежест на кризите се 

открояват оказване на 

психологическа подкрепа 

относно смъртни случаи -  

на учител в 6 ОУ, на 

родител на ученичка от 18 

СУ и съмнение за 

суициден случай в 65 ОУ.  

Останалите три случая са:  

втори случай в  65 ОУ, 

СПГЕ „ Джон Атанасов“- 

кризисно събитие с 

трагичен край с 

възпитаник  на училището 

и  НПМГ, също кризисно 

събитие с трагичен край с 

възпитаник на НПМГ.  

Няма работа по случаи, 

свързани с психологическа 

подкрепа, свързана с 

насилие между членове на 

училищната общност. 

След всяка дейност на 

членовете на НМГПП с 

център София - град, на 

директора на училището е 



6 
 

предоставена препоръка за 

последващи действия и 

осъществяване на 

мониторинг при 

необходимост.  

В  работата на кризисните 

психолози освен 

психосоциална подкрепа, 

реакция и конкретна 

работа по случая, основен 

акцент е превенцията и 

подпомагането на 

училищните екипи в 

създаване на програми за 

грижа за деца в риск, 

особено където няма или 

не е имало до момента на 

кризата  училищен  

психолог.  

На членовете на НМГПП е 

проведена супервизия през 

месец октомври 2020 г.     

4. Формиране към 

РЦПППО на 

Регионален екип за 

подкрепа на 

личностното 

развитие на децата 

и учениците от 

столичните ДГ и 

училища. 

- 
РЦПППО/РУО 

партньор 
- Постоянен 

 

Брой деца със 

СОП и 

извършени 

оценки; брой и 

относителен дял 

(в %) на 

обхванатите 

деца по типове 

Извършени 

2156 оценки  

по заявки; 

Направени 

оценки от 

ЕПЛР в 

училищата и 

ДГ -  850. 

Постъпили 



7 
 

потребности и 

по източник на 

първична 

идентификация 

(експертен 

скрийнинг, 

училищен екип, 

заявка от 

родители); брой 

работни/експерт

ни часове 

заявления от 

родители - 

347. 

5. Лятна програма 

на РЦПППО – 

София град 

Проведени са следните 

програми по интервенции: 

- Програма по ерготерапия 

и сензорна интеграция  

- Програма по 

кинезитерапия 

- Програма по 

трудотерапия и полезни 

умения 

 

РЦПППО – 

София-град 

Бюджет на 

РЦПППО 
Юли 2020г. 

Брой обхванати 

деца по 

интервенции 

 

60 деца 

6. Спортни 

мероприятия, 

включващи и деца 

със СОП 

 РЦПППО – 

София-

град/Спешъл 

олимпикс, НСА, 

училища и детски 

градини 

 Юни 2020г. 
 

Брой участници 
150 деца 

7. Организиране и 

провеждане на 

работни срещи с 

членове на ЕПЛР в 

ДГ и в училищата 

С писмо с изх. № РУО 1- 

32250/18.11.2019 г. 

директорите и заместник-

директорите по УД на 

столичните училища са 

РУО  - 

2019/2020 

учебна 

година 

Брой семинари 1 



8 
 

на тема 

„Взаимодействие 

на ЕПЛР с 

родителите и други 

институции“. 

уведомени, че в периода от 

27.11.2019 г. до 29.11.2019 

г. ще се проведе семинар с 

директори и заместник-

директори по учебната 

дейност на столичните 

училища на тема 

„Взаимодействието между 

училището, родителите и 

институциите – фактор за 

ефективно образование, 

обучение и възпитание на 

учениците“. 

Семинарът е проведен в 

обявения срок в град 

Велинград със 

съдействието на 

обучителна организация 

РААБЕ България ЕООД. 

Присъстват 98 директори и 

заместник-директори от 81 

столични образователни 

институции.    

В семинара са 

дискутирани различни 

начини за комуникация 

между учители, родители 

и ученици, ефективни 

стилове при общуването с 

родителите и други 

заинтересовани страни. 

Акцент са различни 



9 
 

стратегии за съвместна 

дейност на учениците, 

родителите и учителите, 

използвани в практиката, 

спецификата на 

отношенията и спазване на 

определени правила при 

взаимодействието 

„образователна 

институция-семейство“. 

Вниманието на 

участниците в семинара е 

насочено към дигиталната 

комуникация за ефективно 

общуване и модели на 

взаимоотношения между 

учители и родители и  

начините за привличане на 

родителите за постигане на 

образователните цели на 

институцията. 

Участниците в семинара  

изразяват задоволство от 

проведените групови 

дискусии и практически 

занимания. Споделени са 

добри педагогически 

практики по темата от 

143.ОУ, 15.СУ, НПМГ, 

ЦСОП „Лозенец“ и от 

други участници.  



10 
 

Гости на семинара са и  

ученици и учители от 

Иновативно средно 

училище „Св. св. Кирил и 

Методий“ от град 

Велинград, които 

поздравяват участниците в 

семинара с театрална  

пиеса.  

За участието си в семинара 

педагогическите 

специалисти получават 

сертификат с присъден 

един квалификационен 

кредит, както и 

обучителни и работни 

материали. 

В изпълнение на заповед 

№ РД 09-606/09.03.2020 г. 

на министъра на 

образованието и науката за 

отмяна на всички 

организирани форми с 

ученици и педагогически 

специалисти във връзка с 

усложнената епидемична 

обстановка и последвалото 

извънредно положение, 

планираният семинар с 

директори и заместник-

директори на детски 

градини не е проведен. 



11 
 

Началникът на РУО – 

София-град е уведомен с 

доклад с вх. № РУО 1-

13614/10.06.2020 г. 

Дейността е планирана 

отново в Годишния план 

на РУО – София-град за 

учебната 2020/2021 г. с 

разширение на тематичния 

обхват. 

 

8. Дейност на 

Регионална 

комисия за 

насочване на лица, 

търсещи или 

получили 

международна 

закрила, за 

обучение в 

училищата на град 

София. 

Със заповед № РД 01-

361/05.09.2019 г. на 

началника на РУО – 

София-град, изменена и 

допълнена със заповед № 

РД01-4/08.01.2021 г.,  е 

определена Регионална 

комисия за осъществяване 

на организация и контрол 

на приемането и 

обучението в детските 

градини и в училищата на 

лица, потърсили или 

получили международна 

закрила. В състава на 

комисията са включени 

старши експерти по БЕЛ, 

ПО, ПрО, ОНЕ, ПОО. Със 

същата заповед е 

определено 

допълнителното обучение 

РУО - 

2020/2021 

учебна 

година 

Брой подадени 

заявления 
115 



12 
 

по български език на лица, 

потърсили или получили 

международна закрила, да 

се осъществява от детската 

градина или училището, 

където се обучават такива 

лица. 

В резултат на дейността на 

комисията в една детска 

градина и в четири 

училища са записани 6 

деца в предучилищно 

образование, а в 17 

училища се обучават 176 

ученици. Най-голям е 

броят на учениците- 

бежанци в 66. СУ – 35 и в 

85. СУ – 13. Броят на 

учениците в 5. ВСУ е 13, 

на възраст от 22 до 49 

години. 

През настоящата учебна 

година училищата, които 

за пръв път обучават 

бежанци, са три – 52. ОУ, 

43. ОУ и 141. ОУ. 

Директорите и 

учителските колективи и в 

трите училища подхождат 

професионално и със 

съпричастност към тези 

ученици и създават 



13 
 

подходящи условия за  

адаптирането им към 

училищната среда.  

От началото на учебната 

година до настоящия 

момент заявления за 

насочване са подадени от 

115 бежанци и всички те са 

приети в училищата. След 

получаване на статут на 

бежанци по-голямата част 

от семействата на 

учениците се преместват 

към вътрешността на 

Европа. С това се обяснява 

и високата динамика на 

напускащите училище 

скоро след като са 

постъпили за обучение. 

Онези, които остават за 

обучение по-дълго, се 

интегрират успешно в 

училище.  

9. Организиране и 

провеждане от РУО 

на работна среща с 

директори на 

столични училища 

и детски градини с 

висок процент на 

деца и ученици от 

С писмо с изх. № РУО1-

31619/10.11.2020 г., в 

изпълнение на Годишния 

план на РУО – София-град 

за учебната 2020/2021 

година, директорите на 32 

общински училища, 5 

професионални гимназии 

и 15 детски градини са 

РУО - 

2020/2021 

учебна 

година 

Брой проведени 

срещи  

Брой участващи 
1 

 

 

30 



14 
 

различни етнически 

групи. 

уведомени за 

инициирането на 

ежегодната среща за 

изготвяне на Регионална 

програма за образователна 

интеграция на деца и 

ученици от различни 

етнически групи за 

учебната 2020/2021 г.  

Срещата е проведена на 

19.11.2020 г. в електронна 

среда. Присъстват 30 

педагогически 

специалисти от 27 

образователни институции 

- 25 основни и средни 

училища и 3 общински 

детски градини.  

На срещата е направен 

отчет за реализираните 

дейностите от 

Регионалната програма за 

образователна интеграция 

на деца и ученици от 

различни етнически групи 

за учебната 2019/2020 г. и 

са запознати участниците с 

резултатите от 

Националната научно -

практическа конференция 

„Добри педагогически 

практики в областта на 



15 
 

образователната 

интеграция на деца и 

ученици от етническите 

малцинства“, проведена 

през м. ХI 2020 г. в гр. 

Велинград. Чрез 

презентации по темата 

свои добри практики 

споделят директори и 

учители от ДГ № 62 

„Зорница“, 37. СУ „Райна 

Княгиня“, 67. ОУ „Васил 

Друмев“ и 75. ОУ „Тодор 

Каблешков“. Споделени са 

добри практики за 

образователна интеграция 

на деца и ученици от 

различни етнически групи 

и от директорите на ДГ № 

90, 136 ОУ и ПГТКИ. 

Присъстващите обсъждат 

планираните дейности на 

училищно ниво за 

изпълнение на целите от 

Националната стратегия за 

образователна интеграция 

на децата и учениците от 

етническите малцинства, 

като е обсъден и проект за 

изготвяне на Регионална 

програма за образователна 

интеграция на деца и 



16 
 

ученици от различни 

етнически групи от област 

София-град за учебната 

2020/2021 година. 

В резултат на 

постъпилите от 

образователните 

институции предложения е 

изготвена и утвърдена от 

началника на РУО – 

София-град Регионална 

програма за образователна 

интеграция на деца и 

ученици от различни 

етнически групи за 

учебната 2020/2021 г., 

която е в ход на 

изпълнение и към 

момента. 

 

10. Организиране 

на кампания 

„Толерантност и 

интеграция“ 

Проведени училищни 

събития по повод 

Международния ден на 

толерантността 

Проведени са срещи в 

домовете на деца от 

различни етнически групи 

Проведени са акции за 

предоставяна на учебни 

помагала на деца от 

етнически групи 

МКБППМН – СО 

/районни 

администрации/ 

Съгласно 

държавно 

делегиран 

бюджет 

септември 

-  декември 

2020 

Брой училищни 

събития; 

Брой обхванати 

институции; 

Брой работни 

срещи; 

Брой участници 

в събитията и 

срещите 

8 

 

 

 

6 

 

14 

 

 

120 

 

 



17 
 

 

 

Оперативна цел 2: Предоставяне на обща подкрепа на личностно развитие на децата и учениците. 

Мярка 2.1.: Създаване на условия за пълноценно използване на свободното време на децата и учениците.  

Дейности Изпълнение на дейността 
Изпълнител/Парт

ньори 
Финансиране  

Срок за 

изпълнение 

Индикатори за изпълнение 

Мерна единица  

/брой, дял, 

процент и др./ 

Резултат 
/брой, дял, 

процент и др./  

1. Включване на 

децата, настанени в 

резидентни 

социални услуги и 

ползващи услуги в 

общността в 

училищни, 

регионални, 

национали и 

международни 

спортни събития и 

форуми;  

посещения на 

социални, културни 

и други  

извънкласни 

училищни 

дейности и 

мероприятия; 

провеждане на 

лагери, екскурзии и 

творчески 

ваканции. 

- Еднодневна екскурзия до 

Бонсови поляни с 12 

потребители от 

Преходните жилища 

"Захари Стоянов" и 

"Неофит Рилски"; 

- Посещения на ателие 

"Прегърни ме" - онлайн и 

присъствено за развитие на 

творчески способности - 4 

потребители  от 

Преходните жилища 

"Захари Стоянов" и 

"Неофит Рилски", 5 

потребители от ЦНСТДБУ 

„Иван Вазов“, 4 

потребители от ЦНСТДБУ  

„Вълшебство“; 

- Изложение на 

работодатели през август в 

хотел "Балкан" с 5 

потребители от 

Преходните жилища 

Дирекция 

„Социални услуги 

за деца и 

възрастни“ на 

Столична община 

 

Заведения за 

социални услуги 

 

 

От бюджета 

на социалната 

услуга 

 

От спонсори и 

партньори 

 

От НПО 

Текущ за 

целия 

период 

Брой деца,  

настанени в 

резидентни 

социални услуги 

и ползващи 

услуги в 

общността, 

управлявани от 

Столична 

община -  

593 



18 
 

"Захари Стоянов" и 

"Неофит Рилски"; 

- Ежеседмични занимания 

по физическо възпитание, 

арт- занимания и 

образователни занимания 

онлайн по време на 

карантината, 

организирани от фондация 

"Дечица" за 12 деца от 

ЦНСТДБУ "Любен 

Каравелов"; 

- Групови занимания по 

социални умения и 

емоционална 

интелигентност 

организирани от фондация 

"Дечица" за  12 деца от 

ЦНСТДБУ "Любен 

Каравелов"; 

- курс по английски език, 

организиран от фондация 

"Дечица" за 1 дете от 

ЦНСТДБУ "Любен 

Каравелов"; 

- курс по хип-хоп танци, 

организирани от фондация 

"Дечица" за 1 дете от 

ЦНСТДБУ "Любен 

Каравелов"; 

- готварски курс , 

организирани от фондация 



19 
 

"Дечица" – за 12 деца от 

ЦНСТДБУ "Любен 

Каравелов"; 

-На 06.01 младежите от 

ДЦДМУ „Княз Борис I“, 

придружени от 

специалистите посетиха 

Борисовата градина, за да 

се включат в  тържествено 

честване на 172- та 

годишнина от рождението 

на Христо Ботев; 

-На 25.02 младежите от 

ДЦДМУ „Княз Борис I“  се 

включиха в 

благотворителен базар с 

изработени от тях 

мартеници, организиран от 

Столична община; 

- Ски обучение на Витоша 

в периода 27 – 

29.02.2020г., в което 

участие са взели 12 деца от 

ЦНСТДБУ „Иван Вазов”; 

- На 19.06.2020 г. 11 деца 

от ЦНСТДБУ „Иван 

Вазов” присъстваха на 

откриването на  социална 

сладкарница към 

„Федерация адаптирана 

физическа активност 



20 
 

Балкани и Черноморска 

област“; 

- 28.08.2020 г. „Музейко“ е  

посетен от 9 деца от 

ЦНСТДБУ „Иван Вазов”; 

- 10 деца от ЦНСТДБУ 

„Иван Вазов” са 

присъствали на Цирк 

„Иванов” на 11.10.2020г. ; 

- 17.10.2020г. поход до 

„Камен дел” с участие на 

10 деца от ЦНСТДБУ 

„Иван Вазов” и 3 деца от 

ЦНСТДМУ „Алеко 

Константинов“; 

- „Рийчаут” – онлайн 

работа/среща с психолози 

и други подкрепящи 

специалисти – 2 деца от ж 

ЦНСТДБУ „Иван Вазов“; 

-  участие на турнири по 

крикет , организирани от 

132 СУ "ВАНЯ 

ВОЙНОВА"- 2 участници 

от ЦНСТДБУ  

„Вълшебство“; 

- участие на турнир по 

футбол в 132 СУ "ВАНЯ 

ВОЙНОВА" - 2 участници 

от ЦНСТДБУ  

„Вълшебство“; 



21 
 

- Музей " Земята и хората " 

с 6 потребители от 

ЦНСТДБУ  „Вълшебство“; 

- 3  еднодневни екскурзии  

до " Цари -Мали Град " и 

Витоша с 6 потребители от 

ЦНСТДБУ  „Вълшебство“; 

- Летен лагер във  

Велинград с участието на 6 

потребители от ЦНСТДБУ 

„Вълшебство“;  

- На 09.09.2020г. поход от 

Владая до хижа Червената 

шапчица с 3 деца от 

ЦНСТДМУ „Алеко 

Константинов“; 

- Участие в конкурс, 

организиран от Столична 

дирекция пожарна 

безопасност на двама 

потребителите от 

ЦНСТДМУ "Георги 

Раковски" на тема " Видях 

с очите си беда"; 

- Посещение на Зимния 

дворец, организирано от 

Фондация "Конкордия 

България“ за каране на 

кънки на лед; 

- Между 20.08.2020 г. и 

01.09.2020 г. от страна на 

Столична община е 



22 
 

организирана всекидневна 

занималня за спортни и 

творчески дейности в кв. 

Драгалевци. В нея са 

участвали 99 деца и 

младежи от резидентни 

социални услуги, 

управлявани от Столична 

община; 

- На 31.08.20 г. е 

организирана зумба за 

потребителите от 

ЦНСТДМУ ”Патриарх 

Евтимий” и ЦНСТДМУ 

„Екзарх Йосиф“; 

- Посещение на ателието 

на проект „Творилница“ в 

кв. Борово – оцветяване на 

картинки на таблети – 4 

деца от ЦНСТДМУ 

„Христо Ботев“;  

- Участие в еднодневна 

екскурзия до Витоша, 

организирана от ЦРДУ 

„Конкордия“- 1 дете от 

ЦНСТДМУ „Христо 

Ботев“; 

- Посещение на изложба, 

ораганизирано от ЦРДУ 

„Конкордия“ – 1 дете от 

ЦНСТДМУ „Христо 

Ботев“; 



23 
 

  - Климатолечение в 

Детско Еко селище в 

Приморско от 8.08.2020 г. 

до 18.08.2020 г. с 12 

потребителя от 

ЦНСТДМУ „Баба Тонка 

Обретенова“, 8 

потребителя от  

ЦНСТДМУ „Райна 

Княгиня“ и 11 деца от 

ЦМСТДБУ „Детелина“; 

 

2. Провеждане на 

програма 

„Осмислено 

свободно време“  

Организиране на 

посещения на столични 

културно-исторически 

обекти 

Посещение и занимания в 

паркови пространства 

МКБППМН – СО 

/районни 

комисии/ 

Съгласно 

държавно 

делегиран 

бюджет 

септември 

- декември 

2020г. 

Брой посещения 

на обекти;  

Брой участници 

на посещение 

13 

 

 

7 

3. Популяризация, 

припознаване и 

утвърждаване на 

дейностите в 

подкрепа на 

личностното 

развитие, 

предлагани от 

ЦПЛР в Столична 

община за 

свободното време 

на децата и 

учениците 

 

 

В посочения период са 

проведени единствено 

онлайн кампании за 

популяризиране на 

дейността: публикации в 

социалните мрежи – 2 

канала от вида: 

Постоянна информация за 

дейностите на ЦИКО 

Популяризация летен 

лагер и занимания през 

лятото 

ЦПЛР ЦИКО 

“София” и  

ЦПЛР СШ 

“София” 

Собствено 

Бюджет и 

ресурси на 

ЦИКО София 

и Спортна 

школа 

15.06.2020г

. 

15.10.2020г

. 

Брой проведени 

кампании/събит

ия за 

популяризация 

на дейността на 

ЦПЛР (оценка 

на обхвата на 

кампанията – 

брой онлайн 

посещения/ 

преглеждания,  

потенциален 

максимален 

Публикации в 

2 канала на 

социални 

мрежи 

онлайн;  

Канал 1 – 59 

публикации -  

10 630 човека 

Канал 2: 62 

публикации – 

15 560 човека 

Записани деца 

и младежи за 

дейностите 



24 
 

Популяризация на 

празника на младежта 

Популяризация за 

началото на учебната 

2020-2021 година 

Регистрирани ученици 

през електронне сайт за 

записване в дейностите на 

Центъра за учебната 2020-

2021 година 

обхват в 

институция) 

 

Брой проведени 

проучвания на 

интереса към 

дейностите, 

предоставяне от 

ЦПЛР (тип на 

проучванията, 

обем на 

извадките) 

 

през учебната 

2021-2022 

година – 2471 

участници 

 

ЦПЛР-СШ 

„София“ 

Записани деца 

и младежи 

през учебната 

2020/2021г. - 

3656 

4. Провеждане на 

изяви на 

интересите и 

способностите на 

децата и младите 

хора, планирани в 

годишната 

програма на ЦПЛР 

Реализираните изяви и 

участия представляват: 

традиционните концерти, 

продукции, спектакли, 

изложби, ателиета, 

турнири, чествания и 

празници, които 

творческите форми на 

ЦПЛР Център за изкуства, 

култура и образование 

„София“ провеждат, както 

и участия в конкурси, 

фестивали, съвместни 

национални инициативи в 

областта на музикалното, 

театралното, танцовото 

изкуство и 

ЦПЛР ЦИКО 

“София” и ЦПЛР 

СШ “София” 

Собствено 

По бюджет 

Лично 

финансиране 

на 

участниците 

Проектно 

финансиране 

Постоянен 

Брой проведени 

изяви, 

организирани от 

ЦПЛР 

Брой проведени 

изяви на местно 

ниво 

Брой проведени 

изяви на 

регионално и 

национално ниво 

Брой проведени 

изяви на 

международно 

ниво 

Брой участници 

9 изяви на 

ниво 

Столична 

община 

36 изяви, 

организирани 

от ЦИКО 

София 

7 изявина 

местно ниво 

95 изяви на 

национално 

ниво 

5 изяви на 

международн

о ниво 

Брой 

участници: 



25 
 

изобразителните 

изкуства, науката и 

хуманитарни дисциплини. 

Тъй като към броя на 

участията не се отчитат 

такива на местно ниво 

София-град, например: по 

покана на Столична 

община и Районни 

администрации, РУО 

София-град, столични 

училища, 

неправителствени 

организации и фирми. За 

изминалата година и 

поради въведените 

епидемиологични мерки, 

те са само 9 на брой.  

1350 

участника 

 

ЦПЛР-СШ 

„София“ 

3 изяви 

организирани 

от СШ 

„София“ 

Програма 

„Ваканция на 

СШ „София“ 

3500 

участника 

 

Програма  

„Ваканция“ 

на СО 

3 изяви 

на местно 

ниво: 

Лека атлетика 

– 2 деца 

Плуване -8 

деца 

Баскетбол -50 

деца 

 

3 изяви 

на регионално 

ниво: 

баскетбол – 



26 
 

24 деца 

хандбал -15 

деца 

 

11 изяви на 

национално 

ниво 

лека атлетика 

–  

5 деца 

     Баскетбол -                       

12деца 

плуване – 6 

деца 

сп.гимнастика 

/акробатика/- 

9 деца 

Хандбал -  

12 деца 

Тенис на маса 

– 

11 деца 

 

2 изяви на 

международн

о ниво 

Плуване – 5 

деца 

 

 



27 
 

5. Създаване на 

специализирана 

програма за деца, 

представители на 

етническите 

малцинства или за 

които българският 

език не е майчин, с 

цел допълнително 

ограмотяване и 

предоставяне на 

обща подкрепа 

 

Авторски учебни 

програми на учителите, 

които работят с групи, 

представители на 

етнически малцинства 

ЦПЛР ЦИКО 

“София” 
По бюджет 

2020/2021 

учебна 

година 

Брой 

идентифицирани 

деца, обхванати 

деца ежегодно 

 

Тип и брой 

проведени 

образователни 

дейности 

(хорариум на 

децата и брой 

експертни 

часове). 

 

Оценен 

напредък на 

участниците в 

дейностите 

Идентифицир

ани около 90 

деца от 

етнически 

малцинства 

 

Обхванати: 70 

деца 

 

Хорариум: 

1100 часа/ 

годишно 

 

Подпомага се 

напредъка на 

децата с 

повишаване 

на успеха им 

в училище с 

0.75-1 

единица 

 

 

 

 

 

6. Създаване на 

специализирана 

образователна 

подкрепа за деца 

със СОП 

Адаптиране на учебните 

програми на 

преподавателите с цел 

индивдуален подход към 

децата със специални 

образователни 

ЦПЛР ЦИКО 

“София” и ЦПЛР 

СШ “София” 

Бюджет 

2020/2021 

учебна 

година 

Брой 

идентифицирани 

деца, обхванати 

деца ежегодно 

 

Брой 

идентифицир

ани: 18 деца 

 

Дейностите се 

провеждат 



28 
 

потребности или 

включване на дейности, 

подпомагащи силните им 

страни и основни за 

развитието на умения 

Тип и брой 

проведени 

образователни 

дейности 

(хорариум на 

децата и брой 

експертни 

часове). 

 

Оценен 

напредък на 

участниците в 

дейностите 

групово в 

школите по 

изкуства, 

децата се 

включват в 

групи на 

преподавател

ите заедно с 

други деца, 

хорариум не 

може да бъде 

отчетен 

 

Придобряване 

на 

устойчивост 

на 

вниманието, 

социални 

умения, 

изпълнение 

на 

възложените 

задачи, фина 

моторика 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

7. Подобряване на 

материално-

техническата база 

на ЦПЛР 

Ремонтни дейности на 

филиал Лозенец на ЦПЛР 

ЦИКО “София”: 

 

Подмяна на подови 

настилки на 5 кабинета и 1 

танцова зала 

Изолация на под – под 

настилката в кабинетите 

Боядисване на 7 кабинета 

Ремонт на санитарен възел 

и други обслужващи 

помещения 

Цялостен ремонт на 2 

кабинета по 

изобразителни и 

приложни изкуства 

Закупуване на ново 

обзавеждане – шкафове, 

тапициране на столове, 

маси 

Закупуване на техническо 

оборудване, подходящо за 

дейностите 

ЦПЛР ЦИКО 

“София” и ЦПЛР 

СШ “София” 

Бюджет на 

ЦПЛР ЦИКО 

София 

Проект по 

Национална 

програма за 

ЦПЛР на 

МОН 

 

Постоянен 

 

брой проведени 

ремонтни 

дейности на 

съществуващата 

база по тип на 

случаите; 

 

брой проведени 

ремонти в 

помещенията и 

пространствата 

за общо 

ползване; 

 

брой 

осъществени 

ремонтни 

дейности на 

прилежащата 

архитектура; 

 

брой оформени 

кътове за 

почивка и 

социални 

контакти 

Подмяна на 

подови 

настилки на 5 

кабинета и 1 

танцова зала 

Изолация на 

под – под 

настилката в 

кабинетите 

Боядисване на 

7 кабинета 

Ремонт на 

санитарен 

възел и други 

обслужващи 

помещения 

Цялостен 

ремонт на 2 

кабинета по 

изобразителн

и и приложни 

изкуства 

Закупуване на 

ново 

обзавеждане – 

шкафове, 

тапициране на 

столове, маси 

Закупуване на 

техническо 

оборудване, 



30 
 

подходящо за 

дейностите 

Кътове за 

почивка и 

социални 

контакти -2 

броя 

 

ЦПЛР-СШ 

„София“ 

 

Смяна на 

подгревател 

на басейна 

към 153 СУ 

Ремонт на 

вентилационн

ата система на 

басейна към 

153СУ 

Цялостен 

ремонт на 

коритото на 

басейна към 

22 СУ 

Ремонт на 

кабинет за 

ЛФК  към 90 

СУ 

Ремонт на 

„Английския 

двор“на 



31 
 

басейна  към 

22 СУ 

Доставка и 

монтаж на 

соларно 

покривало на 

басейна към 

144 СУ 

Шкафове за 

съхранение  

Офис мебели 

3бр.помпи за 

басейните 

2бр.хрономет

ри 

8. Дейности за 

изграждане на нова 

архитектурна 

среда, която 

отговаря на 

съвременните 

обществени 

изисквания и 

нужди - търсене на 

възможности за 

увеличаване на 

броя на базите, 

помещенията, 

образователна 

инфраструктура, 

която ползват 

Проектиране на идейна 

фаза на Център за 

изкуства, култура и 

образование София – 

филиал Банкя – възлагане 

по задание от страна на 

Столична община и ЦПЛР 

ЦИКО “София” на 

архитектурно студио;  

 

Кандидатстване с проект 

за разширение на 

съществуващата база на 

Центъра – филиал 

“Надежда” 

 

ЦПЛР ЦИКО 

“София” и ЦПЛР 

СШ “София” 

Бюджет на 

СО 

Постоянен 

2020г. 

 

Брой осигурени 

нови бази, 

помещения, 

образователна 

инфраструктура 

за ЦПЛР 

Направени 

стъпки към 

разширяване 

на базата в 2 

филиала на 

Центъра, 

създаване на 

условия за 

разширяване 

на дейността 

в още 2 

района на 

София 



32 
 

ЦПЛР в Столична 

община 

 

 

Проведени разговори 

относно възможностите за 

разширяване на базата на 

Центъра в други 2 района 

на София 

9. Осигуряване на 

технически 

средства, 

оборудване и 

материали за 

работа за ЦПЛР  

 

 

Технически средства: 

6 лаптопа за работа на 

учителите на ЦИКО 

София по време на 

дистанционно обучение 

Закупуване на 7 графични 

таблета за школите по 

изобразително изкуство 

Осигурен достъп до MS 

Teams 

Подобрено ползване на 

системата за записване на 

ЦПЛР ЦИКО “София” 

 

 

 

 

ЦПЛР-СШ „София“ 

Технически средства 

 

 

ЦПЛР ЦИКО 

“София” и ЦПЛР 

СШ “София” 

 

 

 

Проект по НП 

Финансиране 

от срана на 

родителско 

настоятелство 

Бюджет на 

ЦИКО 

 

 

 

 

 

 

По проект 

към СО 

 

 

 

Награда от 

СУВ 

 

Бюджет СШ 

„София“ 

Постоянен 

2020г. 

брой осигурени 

технически 

средства 

 

брой използвани 

съвременни 

информационни 

и 

комуникационни 

технологии в 

образователния 

процес, в т.ч. 

онлайн ресурси 

 

 

 

6 лаптопа 

7 графични 

таблета 

1 подобрена 

система 

акаунти за 65 

учители в MS 

Teams 

 

 

 

 

 

 

 

 

1бр.проектор 

1бр. 

прожекционе

н екран 

 

1бр.принтер 

 

1 

бр.компютър 



33 
 

1бр.лаптоп 

1бр. робот за 

тенис топки 

2бр. офис 

пакет 2019 

 

 

10. Финансиране на 

дейности, свързани 

със занимания по 

интереси и спорт в 

свободното време, 

програма 

„Ваканция“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подкрепени и 

финансирани проекти на 

НПО, СК, читалища, 

образователни 

институции, РА, малки 

населени места, свързани с 

дейности в свободното 

време  на ученици/ 

спортни занимания/ 

обучения, турнири, 

неформално образование, 

приобщаващо 

образование, интеграция 

на рискови групи - 

включване на ученици от 

малцинствени групи, 

дискусии, интеграционни 

техники за превенция и др. 

Дирекция СМД - 

Реализирани занимания 

със свободен достъп за 

деца и ученици от гр. 

София, в партньорство с 

общинските Центрове за 

подкрепа на личностното 

Дирекция СМД/ 

образователни 

институции, НПО, 

младежки 

организации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 

ФВС - 56 334 

лв. 

 

Бюджет на 

дирекция 

СМД – 8 300 

лв. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

юни – 

август 2020 

г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Брой 

финансирани 

извънкласни и 

извънучилищни 

допълнителни 

педагогически 

услуги; брой  

участници; брой 

партньорства; 

брой занимания 

по интереси; 

брой 

инициативи и 

кампании 

 

 

Финансирани 

-  20 проекта 

по ФВС; 

партньорства 

- 24 РА; 

97-  дейности 

в сферата на 

културата и 

изкуството; 

75 - спортни 

дейности и 

активности; 

18 ДГ и 37 

столични 

училища; 

43 -  културни 

центрове и 

читалища; 

Парк фитнес 

съоръжения - 

100; 

над 50 СК; 

участници – 

20 000 



34 
 

 

 

 

 

 

 

 

развитие, Национални 

Федерации, Спортни 

клубове и „Спортна София 

2000“ ЕАД  -включване на 

1 500 участници от 

различни 

възрастови групи. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мярка 2.2.: Подкрепа на деца с изявени дарби. 

Дейности Изпълнение на дейността 
Изпълнител/Парт

ньори 
Финансиране  

Срок за 

изпълнение 

Индикатори за изпълнение 

Мерна единица  

/брой, дял, 

процент и др./ 

Резултат 
/брой, дял, 

процент и др./  

1. Предоставяне на 

стипендии по реда 

на Наредба за 

условията и реда за 

осъществяване на 

закрила на деца с 

изявени дарби 

На основание чл. 10 от 

Наредба за условията и 

реда за осъществяване на 

закрила на деца с изявени 

дарби и Програма на 

мерките за закрила на 

деца с изявени дарби в 

областта на 

образованието, науката, 

изкуството и спорта за 

2020 г. са предоставени 

стипендии на ученици от 

ХІІІ – ХІІ клас 

Столична община, 

МОН 

Държавен 

бюджет 

целогодиш

но 

Брой подадени 

искания 

Брой отпуснати 

стипендии 

 

 

 

 

109 

 

 

89 

2. Предоставяне на 

стипендия на името 

на Георги Минчев 

С Решение № СОА20-

РД91-150 от 29.05.2020 г., 

изменена със Заповед № 

СОА20-РД91-174 от 

11.06.2020 г. на експертна 

Столична община, 

дирекция 

„Образование“ 

Бюджет на д-я 

„Образование

“ в размер на 

2400 лв. 

2020 г. 

Брой подадени 

заявления за 

участие 

   

1 



35 
 

комисия за определяне на 

носителя на стипендия на 

името на Георги Минчев и 

на основание Правила за 

условията и реда за 

отпускане на стипендия на 

името на Георги Минчев 

на ученици, обучаващи се 

в  общинските училища на 

територията на Столична 

община, с изявени дарби в 

областта на песенното 

/музикално и поетично/ 

творчество, утвърдени с 

Решение № 82 от 

24.02.2011 г. на СОС 

3. Провеждане на 

изяви на 

интересите и 

способностите на 

деца с изявени 

дарби  

Продукции на школите по 

изкуства в направления: 

музика, танц, театър 

Явяване на конкурси и 

фестивали, получаване на 

призови места 

Участие на учениците от 

школите по английски 

език в международен 

лагер SpaceCamp – 14 

класирани участници, 4-

частични стипендии 

ЦПЛР ЦИКО 

„София” и ЦПЛР 

СШ „София” 

Бюджет 

Лично 

финансиране 

на 

участниците 

Проекти 

Постоянен 

Брой 

идентифицирани 

деца с изявени 

дарби по тип на 

дарбите 

 

Брой проведени 

изяви, 

организирани от 

ЦПЛР 

Брой проведени 

изяви на местно 

ниво 

 

Брой проведени 

изяви на 

11 изяви, 

организирани 

от ЦПЛР, 

проведени с 

деца с 

изявени дарби 

 

Всички изяви 

на Центъра 

включват 

деца и 

младежи с 

изявени 

дарби: 

9 изяви на 

ниво 



36 
 

регионално и 

национално ниво 

Брой проведени 

изяви на 

международно 

ниво 

 

Брой участници 

в изяви, 

организирани от 

ЦПЛР по тип на 

изявата. 

 

Брой и тип 

получени 

награди от 

подкрепени 

участници във 

външни форуми 

Столична 

община 

36 изяви, 

организирани 

от ЦИКО 

София 

7 изявина 

местно ниво 

95 изяви на 

национално 

ниво 

5 изяви на 

международн

о ниво 

 

Участия във 

фестивали: 

5 в областта 

на 

театралното 

изкуство 

8 в областта 

на танцовото 

изкуство 

2 в областта 

на 

музикалното 

изкуство 

77 в областта 

на 

изобразителн

ото изкуство 



37 
 

Други: 10 

 

Брой награди: 

Театър: 13 

Танци: 36 

Музика: 3 

Изобразителн

о: 224 

Други: 15 

 

4. Провеждане на 

ранно 

професионално 

ориентиране на 

деца с изявени 

дарби 

 

 

 

 

 

 

Дейността не е 

реализирана поради 

ситуацията с 

разпространение на 

Ковид-19 и невъзможност 

за провеждане на скриниг 

с училищата 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЦПЛР ЦИКО 

„София” и ЦПЛР 

СШ „София” 

в партньорство с 

ЦПЛР КОК 

Бюджет Постоянен 

Брой 

идентифицирани 

деца с изявени 

дарби, 

обхванати чрез 

скрининг/препра

тка от детска 

градина или 

училище/препра

тка от 

школа/заявление 

от родители 

 

Брой деца с 

изявени дарби, 

които 

професионално 

се ориентират в 

областта на 

изкуствата, 

науката, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 ученици, 

които са 

намерили 

професионалн

а реализация 

в областта на 

изкуствата и 

социалните 

дейности 

 

 

 



38 
 

 

 

 

 

ЦПЛР-СШ „София“ 

 

технологиите и 

спорта 

 

 

Насочени 

изявени 

спортисти от 

ЦПЛР-СШ 

„София“ 

Към спортни 

клубове, 

спортни 

училища и 

национални 

отбори 

 

 

 

 

 

 

Спортни 

клубове: 

Баскетбол -30 

деца 

Волейбол – 3 

деца 

Лека атлетика 

– 8 деца 

Плуване – 16 

деца 

 

Спортни у-

ща: 

Плуване – 1 

дете 

Лека атлетика 

– 1дете 

 

Национални 

отбори: 

Сп.гимнастик

а/акробатика/ 

- 1 дете 

Баскетбол – 

12 деца 

 

5. Стимулиране  на 

ученици с високи 

Традиционно присъждане 

и връчване на стипендии; 

СМД/ СОС – 

Програма за 

25 000 лв. май – юни 

2020 г. 

Брой връчени 

стипендии на 

180 връчени 

стипендии 



39 
 

постижения в 

областта на спорта 

по повод 17 май – 

ден на българския 

спорт  - еднократни 

стипендии за 

ученици от 

държавни, 

общински и частни 

училища, както и 

деца, и младежи с 

увреждания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

стимулиране на младежи с 

високи постижения в 

областта на спорта; 

Удостоени ученици с  

високи постижения в 

областта на спорта и 

атлети от Спешъл 

Олимпикс България - 

стипендии от Кмета на 

СО/ съгласно Решение № 

89/12.3.2020 г.; 

съфинансиране на 

спортни събития, 

форуми, 

кампании и 

инициативи под 

патронажа на 

кмета на СО/ 

Фондация „София 

Европейска 

столица на 

спорта“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

деца с изявени 

дарби в областта 

на спорта; 

популяризиране 

на събитието, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мярка 2.3.: Реализиране на дейности за професионално ориентиране и консултиране и връзка с пазара на труда. 

Дейности Изпълнение на дейността 
Изпълнител/Парт

ньори 
Финансиране  

Срок за 

изпълнение 

Индикатори за изпълнение 

Мерна единица  

/брой, дял, 

процент и др./ 

Резултат 
/брой, дял, 

процент и др./  

1. Консултиране и 

насочване на 

ученици със СОП, 

завършващи 7 и 10 

- 

РЦПППО – 

София-град / РУО 

– София-град, 

ЦСОП, училища 

- Юни 2021 

 

 
Общо 176 

консултации 

след 7 клас и 



40 
 

клас с 

удостоверения за 

завършен клас  

Брой 

консултирани 

ученици 

34 след 10 

клас.  

48 ученика са 

насочени към 

Професионал

ни гимназии, 

94 към 

ЦСОП. 

2. КО на ученици 

от I -XII клас от 

всички видове 

училища, отчитащо 

потребностите и 

индивидуалните им 

характеристики и 

предпочитания 

Кариерно ориентиране и 

консултиране  на ученици 

от I -XII клас от всички 

видове училища чрез 

взаимодопълващи се 

дейности за информиране, 

обучение, диагностика, 

оценка на компетенциите, 

обучение за вземане на 

решение, консултиране - 

групово и индивидуално, 

чрез включване и на 

семейството. 

 

 

ЦПЛР-КОК-

София в 

партньорство с 

общински, 

държавни и 

частни училища, 

и родители 

80% МОН, 

20% СО 

до юли 

2021г. 

Брой 

консултирани 

ученици 

4721 

3. Разработване на 

информационни 

блокове за 

кариерно 

ориентиране с 

актуална 

информация за 

територията на 

Столична община 

Разработени презентации 

и видеоматериали за 

учениците от начален, 

среден и гимназиален 

курс. Разработени 

Справочници за 

кандидатстване след 

7 клас в държ. и общински 

училища в град София за 

ЦПЛР-КОК-

София в 

партньорство с 

РУО София-град, 

университети, 

Агенция по 

заетостта, проф. 

организации и 

работодатели 

80% МОН, 

20% СО 

до 

15.05.2021 

Брой 

разработени 

информационни 

блокове 

разработени 

3 инф. блока 

за ползване от 

всички 

ученици от 

VII-XII клас, 

родители и 

учители на 

територията 



41 
 

уч.2020-21г и уч.2021-22г, 

ползвани от над 16000 

родители, ученици и 

учители 

на Столична 

община  

4. Организиране на 

кариерни форуми 

за запознаване на 

учениците с 

професиите и  

трудовите 

дейности, и 

връзката личност - 

работата  

Организиране на кариерни 

форуми - среща на 

бизнеса с образованието. 

Срещи, организирани със 

съдействието 

на  БАСКОМ,  в които 

водещи компании, 

занимаващи се в сферата 

на информационните 

технологии, със софтуер и 

софтуерни продукти, 

представят дейността си 

пред учениците, споделят 

личен опит, дават реална 

представа за това как се 

работи в големите 

компании, какви 

личностни качества са 

необходими, какво 

образование, кои са 

уменията, които се търсят 

и ценят  у служителите.  

Срещи, проведени с 

ученици от 164.ИЕГ; 

Професиографски 

посещения и срещи  с 

управляващ директор – 

„ Software AG Bulgaria “ и 

ЦПЛР-КОК-

София в 

партньорство с 

училища, проф. 

организации и 

работодатели 

80% МОН, 

20% СО 

до юли 

2021г. 

Брой 

проведени   фор

уми  

 

2 форума 

Теми: 1. 

Среща на 

бизнеса с 

образованиет

о” 

2. 

„Запознаване 

с професията 

на моите 

родители” с 

200 ученици 

от V-XII клас 



42 
 

с продуктов мениджър – 

„Хемимонд“ АД, родители 

-генерал  и  научен 

изследовател, пътуващ на 

експедиции до южния 

полюс  

 

Мярка 2.4.: Провеждане на социална и здравна политика, насочена към децата и учениците.  

Дейности Изпълнение на дейността 
Изпълнител/Парт

ньори 
Финансиране  

Срок за 

изпълнение 

Индикатори за изпълнение 

Мерна единица  

/брой, дял, 

процент и др./ 

Резултат 
/брой, дял, 

процент и др./  

1. Осъществяване 

на контрол по 

качеството на 

предоставяните 

социални услуги за 

деца, съгласно 

изискванията на 

Наредбата за 

критериите и 

стандартите за 

социални услуги за 

деца.  

Изготвени са доклади 

относно работата на 

заведенията за социални 

услуги само от проверки 

по сигнали. Планови 

проверки относно 

качеството не са 

извършвани, поради 

ограниченията за 

посещения и във връзка с 

превенция 

разпространението на 

Ковид 19. От външните 

доставчици, на които 

Столична община е 

делегирала чрез конкурс 

управлението на социални 

услуги, има постъпили 

доклади по Рамката за 

Комисия, 

назначена със 

заповед на кмета 

на Столична 

община 

Човешки 

ресурс 

Съгласно 

одобрен 

график за 

планови 

проверки 

Проверки по 

сигнали  

 

Годишни 

доклади по 

Рамката за 

качеството на 

социалните 

услуги –  

 

 

 

 

 

 

7 

 

48 бр. 



43 
 

качеството на социалните 

услуги. 

2. Разработване на 

годишен план за 

развитие на 

социалните услуги 

на територията на 

Столична община. 

Годишен план за развитие 

на социалните услуги през 

2020 г. не е разработен, тъй 

като съгласно влезлия в 

сила от 01.07.2020 г. Закон 

за социалните услуги, той 

следва да бъде съобразен с 

Националната карта на 

социалните услуги, чието 

изготвяне предстои и 

Наредбата за планирането 

на социалните услуги. 

Дирекция 

„Социални услуги 

за деца и 

възрастни“ на 

Столична община 

Човешки 

ресурс 

Веднъж 

годишно 

Брой 

предвидени в 

плана за 

разкриване нови 

социални услуги 

с целева група 

социално 

уязвими групи 

- 

3. Провеждане на 

разяснителни 

кампании за 

превенция на 

заболявания и 

здравословен 

начин на живот в 

училищата 

Проведени са кампании по 

девет модула: „Физическа 

активност”, „Хранене на 

ученика”, „Лична 

хигиена”, „Профилактика 

на инфекциозни 

заболявания”, 

„Профилактика на 

неинфекциозни 

заболявания”, 

„Травматизъм”, 

„Сексуално образование”, 

„СПИН и СПИ”, 

„Алкохол, наркотици, 

тютюнопушене”. 

В предоставянето на 

здравни знания на 

учениците, медицинските 

СРЗИ  

Дирекция 

„Здравеопазване“ 

Специалисти от 

училищните 

здравни кабинети 

 

- 
към м. юни 

2020 г. 

Брой проведени 

кампании 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Брой обхванати 

ученици 

- изнесени 

общо 13 723 

здравни 

беседи;  

- 247 

викторини;  

- 64 конкурса; 

- 570 

видеопокази;  

- оформени са 

156 здравни 

табла 

 

проведени 

консултации с 

общо 21 240 

ученици 



44 
 

специалисти включват 

различни форми: здравни 

беседи, консултации, 

видеопокази, викторини, 

конкурси, оформяне на 

тематични табла, 

разпространение  на 

здравно информационни 

материали и други. 

Предоставената 

информация е от 184 

училища, от които 6 

частни. 

  

 

Мярка 2.5.: Превенция на рисковото поведение сред децата и учениците. 

Дейности Изпълнение на дейността 
Изпълнител/Парт

ньори 
Финансиране  

Срок за 

изпълнение 

Индикатори за изпълнение 

Мерна единица  

/брой, дял, 

процент и др./ 

Резултат  
/брой, дял, 

процент и др./ 

1. Форум „С децата 

и родителите 

заедно“ 

Проведен е форум „Театър 

в парка“ 
МКБППМН – СО 

Съгласно 

държавно 

делегиран 

бюджет 

Октомври 

2020г. 

Брой 

идентифицирани 

деца и семейства 

в риск 

Брой участници 

– деца и 

родители 

15 

 

 

 

 

30 

2. Организиране на 

спортни и 

културни 

занимания с цел 

превенция на 

Проведени 5 изложби на 

детски рисунки 

Проведени са 7 спортни 

занимания /съревнования/ 

с превантивна насоченост 

МКБППМН – СО 

/районни 

администрации 

Съгласно 

държавно 

делегиран 

бюджет 

септември 

– декември 

Брой 

идентифицирани 

деца в риск (по 

категории: 

първична, 

Първична 

превенция – 

460 



45 
 

проблемно 

поведение 

с цел преодоляване на 

асоциални прояви в 

училище 

вторична, 

третична 

превенция) 

Брой участници 

(от дадените 

категории) 

Вторична 

превенция – 

110 

Третична 

превенция - 

30 

            Брой 

участници -  

25 

3. Обучение на 

специалисти за 

осъществяване на 

превенция на 

употреба на психо-

активни вещества  

Проведени са обучения на 

членове на МКБППМН 

към районите от 

Превантивно-

информационния център 

по проблемите на 

наркоманиите - СО 

МКБППМН – 

СО/ПИЦ по ПН 

Бюджет на 

Столична 

община 

септември 

– декември 

2020г. 

Брой обучения, 

Брой обучени 

специалисти 

 

 

1 

15 

4. Провеждане на 

работни срещи, 

посветени на 

сигурността в 

училище и ДГ  

Проведени са работни 

срещи с инспектори от 

група „Детска 

престъпност“, Дом за 

временно настаняване на 

малолетни и 

непълнолетни, отдел 

„Наркотици“, Общинска 

полиция - СДВР,  

пробационни служители 

 

МКБППМН – СО 

/дирекция 

„Сигурност“/ 

ДПС-СДВР 

- 

октомври - 

декември 

2020г. 

Брой работни 

срещи; 

брой участници 

5 

15 

5. Организиране на 

„кръгла маса“  - 

„Координация на 

детските и 

младежките 

политики в 

Проведена среща със 

специалист от ММС за 

начина за координация на 

детските и младежките 

политики в областта на 

БППМН 

МКБППМН – 

СО/ММС 
- 

ноември 

2020г. 

Брой участници, 

Брой доклади 

(или изказани 

индивидуални 

становища) 

 

 

4 

1 



46 
 

областта на 

БППМН“  

6. Провеждане на 

събития за 

представяне на 

социални иновации  

Проведена работна среща 

със служители от МТСП 

за запознаване с проекти 

на класирани НПО в 

конкурс за социални 

иновации  

МКБППМН – 

СО/НПО 
- 

декември 

2020г. 

Брой събития; 

брой участници 

1 

3 

7. Организиране на 

събития, свързани с 

правата на детето 

Раздадена сред учащи се 

адаптирана версия на 

Конвенцията за правата на 

детето 

МКБППМН –

СО/УНИЦЕФ 
- 

2020/2021 

учебна 

година 

Брой събития 

Брой обхванати 

училища 

Брой 

информирани 

ученици 

1 

6 

 

40 

8. Провеждане на 

събития „Розова 

фланелка“  - 

превенция на 

тормоза 

Проведени разговори, 

презентации с ученици за 

недопускане на тормоз в 

училище 

МКБППМН – СО 

Съгласно 

държавно 

делегиран 

бюджет 

Февруари 

2020 

година 

Брой събития 

Брой участници 

4 

80 

9. Организиране 

участието на 

ученици в 

обучения и беседи  

за превенция на 

употреба на психо-

активни вещества 

Проведени са беседи в час 

на класния ръководител в 

училище и обучени 

ученици по метода 

„връстници обучават 

връстници“ 

МКБППМН – 

СО/районни 

администрации 

 

Съгласно 

държавно 

делегиран 

бюджет 

 

2020г. 

Брой проведени 

беседи 

Брой участници 

 

 

 

 

20 

 

320 

10. Използване на 

спортни дейности 

като превенция на 

рисково поведение 

сред децата и 

учениците 

Включване на деца от 

рискови групи в учебно-

тренировъчния процес в 

различните видове спорт 

ЦПЛР СШ 

„София” 
бюджет постоянен 

Брой деца от 

рискови групи, 

включени в 

занимания в 

различните 

видове спорт 

Плуване -27 

деца 

Худ. 

гимнастика 5 

деца 



47 
 

 волейбол – 5 

деца 

11. Възможности за 

участие в кампании 

за безопасен 

интернет, за защита 

правата на децата, 

за превенция на 

агресията и 

насилието на 

образователни 

институции и НПО  

 

 

Подпомогнати и 

финансирани дейности на 

образователни 

институции, НПО и РА, 

обвързани със социална и 

образователна интеграция 

на деца и ученици от 

различни целеви групи, 

приобщаващо 

образование, толерантност 

и културно многообразие; 

превенция на отпадане от 

училище 

Дирекция СМД, 

НПО, 

образователни 

институции, РА 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 640 лв. 

 
юли – 

декември  

2020 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Брой 

организирани и 

подпомогнати 

събития; брой 

партньорства; 

брой участници 

 

 

 

 

 

 

9 – проекта на 

образователн

и институции, 

РА, НПО; 

18 – 

партньорства 

и 

придружаващ

и събития към 

заложените 

дейности в 

проекта 

630 - 

участници 

Мярка 2.6.: Провеждане на извънкласни и извънучилищни дейности, и допълнителни педагогически услуги в образователните 

институции 

Дейности Изпълнение на дейността 
Изпълнител/Парт

ньори 
Финансиране  

Срок за 

изпълнение 

Индикатори за изпълнение 

Мерна единица  

/брой, дял, 

процент и др./ 

Резултат 
 /брой, дял, 

процент и др./ 

1. Създаване на 

условия за 

финансиране на 

извънкласни и 

извънучилищни 

дейности, 

разширяване 

мрежата от 

партньори на 

образователните 

Подкрепени и 

финансирани дейности на 

образователни институции 

– детска градина, 

училище, ЦПЛР, РА и 

малки населени места 

обвързани със занимания 

по интереси, онлайн 

обучения, конкурси, 

работа с родители, 

Дирекция СМД/ 

образователни 

институции – 

детска градина, 

училище, ЦПЛР, 

РА и малки 

населени места 

 

 

 

305 360 лв. 

юли - 

декември 

2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

Брой 

реализирани 

дейности и 

събития; общ 

брой обхванати 

участници, брой 

обхванати 

участници от 

различен 

72 проекта на 

образователн

и институции, 

ЦПЛР, 

35 проекта на 

РА и малки 

населени 

места; 

обхванати 34 

368 



48 
 

институции чрез 

проектно 

финансиране. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

приобщаващо 

образование, инициативи, 

кампании, интеграция на 

рискови групи. 

 

 

 

 

 

етнически 

групи; 

 

 

 

участници от 

всички целеви 

групи 

1 894 

участници от 

различен 

етнос; 

2.Реализиране на 

дейности и 

подкрепа на 

спортни клубове за 

развитие на детско-

юношеския спорт. 

Стимулиране на 

здравословен и 

активен начин на 

живот сред 

подрастващите, 

Подкрепени  и 

финансирани дейности за 

стимулиране на 

здравословен и активен 

начин на живот сред 

подрастващите: 

колективни видове 

спорт - 34 СК; баскетбол, 

волейбол, хокей на лед, 

водна топка, футбол. 

индивидуални видове 

СО/ Дирекция 

СМД/ СК; 

Фондация „София 

– европейска 

столица на 

спорта“ 

 

 

 

 

 

Програма  

ДЮС - 897 

939 лв. 

 

 

 

Програма 

ФВС – 47 567 

лв. 

 

 

юли - 

декември 

2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Брой 

реализирани 

дейности; брой 

включени 

участници, брой 

партньорства; 

 

 

 

 

 

81 проекта 

със СК по 

Програма 

ДЮС; 

6 649 – 

участници; 

36 

партньорства; 

17 проекта 

със СК и 

Федерации по 



49 
 

мотивиране на 

устойчиво 

включени в 

спортни дейности 

деца и младежи 

 

 

 

 

 

 

спорт - 47 СК - джудо, 

бокс, кънки, плувни 

спортове, фехтовка, 

гребане, езда, таекуондо, 

борба, художествена 

гимнастика, колоездене, 

спортна стрелба, 

бадминтон, карате, тенис, 

лека атлетика; модерен 

петобой; 

Програма за развитие на 

физическото възпитание 

и спорта/ спорт, туризъм, 

и здравословен начин на 

живот в партньорство с 

образователна институция 

– подкрепени и 

финансирани 

седемнадесет проекта; 

Събития в партньорство с 

външни структури и 

организации, включени в 

Годишен календарен 

план на дирекция СМД/ 
- подкрепени и 

съфинансирани - шест 

турнири в партньорство 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГКП на СМД 

-       2 201 лв. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма за 

ФВС; 2 000 – 

участници 

8 – турнира; 

2 300 – 

участници 

 

 

 

 

Общо: 60 

партньорства 

3. Подкрепа и 

финансиране на 

добри практики за 

спортни дейности и 

„Младежки свят“ - 
доброволческа 

инициатива за 

представяне на добри 

практики, иновативни 

Дирекция СМД/ 

образователни 

институции, НПО, 

младежки 

организации 

37 456 лв. 

Септември 

– декември 

2020г. 

 

 

Брой включили 

се образователни 

институции, 

младежки 

организации, 

24 

образователн

и институции, 

младежки 



50 
 

младежко 

доброволчество  

 

 

идеи, ефективни кампании 

и решения, с възможност 

за включване на младежки 

организации, ученически 

съвети, ученически 

парламенти, 

неправителствени и 

образователни структури; 

Инициатива „Нашият 

спортен празник“ -

инициатива за 

представяне на най-

добрите идеи за училищни 

спортни иноватори, 

включване на ученически 

съвети, ученически 

парламенти, обществен 

съвет, училищно 

настоятелство, други 

неправителствени и 

образователни структури. 

 

 

 

 НПО; брой 

ангажирани 

участници 

 

организации, 

НПО; 

1 800 

участници; 

 

Стратегическа цел ІІ. Сътрудничество между институциите за осигуряване качеството на приобщаващото образование и 

личностното развитие на децата и учениците. 

Оперативна цел 1. Междуинституционално взаимодействие между местните и държавни органи и структури, образователни 

институции, доставчиците на социални услуги, граждански организации и родители за посрещане на разнообразието от 

образователни потребности на децата и учениците.  

Мярка 1.1. Взаимодействие и сътрудничество между различните институции, осигуряващи подкрепа за личностно развитие на 

територията на Столична община.  

Дейности Изпълнение на дейността 
Изпълнител/Парт

ньори 
Финансиране  

Срок за 

изпълнение 

Индикатори за изпълнение 

Мерна единица  Резултат 



51 
 

/брой, дял, 

процент и др./ 

/брой, дял, 
процент и др./  

1. Изграждане на 

платформа за 

образователни 

ресурси 

Платформата е в процес 

на изграждане, като се 

работи активно. 

Наименованието на 

платформата е 

www.podkrepime.bg   

РЦПППО – 

София-град 

/МОН/ УНИЦЕФ 

От бюджета 

на РЦПППО 

УНИЦЕФ 

МОН 

Юни 2020 

Брой посещения 

и изготвени 

планове за 

подкрепа 

Брой създадени 

видеоклипове  

- 

2. Обучение за 

функционална 

оценка 

На 02 и 03.07.2020 година 

в Регионален център-

София-град се проведе 

обучение по прилагане на 

МКФУЗ на СЗО. 

 

РЦПППО – 

София-град, 

Логопедичен 

център 

От бюджета 

на 

институциите 

Септември 

2020г. 

 

Брой обучени 

специалисти 

40 

3. Организиране на 

Форум за 

обсъждане на 

резултатите от 

провеждането на 

социална политика 

в София, 

успешните модели 

и 

предизвикателства. 

Поради 

противоепидемичните 

ограничения,  наложени 

заради Ковид 19, Форумът 

не е реализиран. 

Дирекция 

„Социални услуги 

за деца и 

възрастни“ на 

Столична община 

 

НПО 

- 
Веднъж 

годишно 

Брой участници 

Брой доклади 

(изказани 

становища) 

- 

4. Организиране на 

съвместни 

дейности с 

МКБППМН,  

ЦИКО "София", 

доставчици на 

социални услуги и 

др. 

Проведена работна среща 

за обсъждане на 

съвместни дейности за 

подходи за кариерно 

развитие 

ЦПЛР-КОК-

София в 

партньорство с 

МКБППМН,  

ЦИКО „София“, 

доставчици на 

социални услуги  

- 2020 г. Брой дейности 1 



52 
 

5. Обмяна на опит 

и работа в екип с 

учители и 

ръководства на 

други 

образователни 

институции от 

системата 

 

Поради въведените 

ограничения всички 

мероприятия и срещи от 

2020 година са отложени 

за следващата година 

 

 

ЦПЛР -СШ „София“ 

Поради факта , че голяма 

част от дейността на 

школата се осъществява в 

спортната база на столич 

ните училища и детски 

градини, ръководството и 

преподавателите 

осъществяват постоянна 

връзка с образователните 

институции по места 

ЦПЛР ЦИКО 

„София” и ЦПЛР 

СШ „София” 

Бюджет 

Януари –

юли 2020г. 

Септември-

декември 

2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Брой проведени 

срещи 

 

Брой създадени 

партньорства 

 

Брой обменени 

практики 

 

Брой създадени 

екипи за работа 

между учителите 

и ръководствата 

на 

образователните 

институции 

28 проведени 

срещи 

 

21 създадени 

партньорства 

6. Осъществяване 

на съвместни 

дейности, 

инициативи и 

 

 

 

 

ЦПЛР ЦИКО 

„София” и ЦПЛР 

СШ „София” 

- 
Декември 

2020г. 

Брой проведени 

съвместни 

дейности, 

- 



53 
 

мероприятия 

между ЦПЛР и 

училища, детски 

градини 

 

Поради въведените всички 

мероприятия и срещи от 

2020 година са отложени 

за следващата година 

инициативи, 

мероприятия 

 

 

Брой участници 

в дейностите, 

инициативите, 

мероприятията 

 

7. Осъществяване 

на съвместни 

инициативи и 

мероприятия 

между ЦПЛР и 

районни общински 

администрации, 

дирекции в 

Столична община 

 

 

 

Съвместна инициатива с 

Район Надежда – 

включване на 

представители на ЦИКО 

София като жури в 

конкурс "Децата славят 

Иван Вазов" 

 

Съвместно провеждане на 

Международния ден на 

младите хора с Дирекция 

„Спорт и младежки 

дейности“ на СО 

 

ЦПЛР ЦИКО 

„София” и ЦПЛР 

СШ „София” 

 

Септември 

– декември 

2020г. 

Брой 

осъществени 

дейности, 

инициативи, 

мероприятия 

 

 

 

Брой участници 

в дейностите, 

инициативите, 

мероприятията 

 

 

2 празника 

 

 

 

 

 

 

 

 

60 участника 

 

ЦПЛР-СШ 

„София“ 

35 участника 

 

8.Административн

о съдействие от 

Столична община 

за постигане на 

поставените в 

стратегиите на 

 

Поради въведените 

ограничения всички 

мероприятия и срещи от 

2020 година са отложени 

за следващата година 

ЦПЛР ЦИКО 

„София” и ЦПЛР 

СШ „София” 

- 

Септември 

– декември 

2020г. 

Брой проведени 

срещи с 

експерти от 

Столична 

община 

 

- 



54 
 

образователните 

институции цели 

 

Брой 

реализирани 

съвместни 

дейности, 

кръгли маси, 

семинари и 

други 

 

9. Организиране и 

провеждане на 

мероприятия, 

свързани с 

приобщаващо 

образование с 

активното 

включване на 

граждански 

организации и 

родителска 

общественост в 

партньорство с 

училището и 

детската градина. 

Подкрепени и 

финансирани извънкласни  

извънучилищни дейности 

в областта на спорта и 

здравословен начин на 

живот, здравно и 

гражданско образование, 

неформално обучение, 

социални компетентности, 

занимания по интереси, 

подпомагащи учебния 

процес и подкрепа 

личностното развитие – 35 

проекта на ДГ; 25 проекта 

на образователни 

институции; 1 – ЦПЛР – 

УСШ „София“ ; 

 

Реализирани дейности от 

дирекция СМД – ГКП/ 

Младежка социална 

онлайн кампания; 

тематични онлайн 

младежки срещи; 

Дирекция СМД/ 

ЦПЛР/ НПО, 

образователни 

институции и др. 

160 754 лв. 

юли - 

декември 

2020г. 

Брой 

организирани 

форуми, 

обучения, 

кръгли маси, 

дейности; брой 

включени НПО; 

брой участници 

 

инициативи и 

кампании – 

33; 

занимания по 

интереси – 52; 

работа с 

родители – 

21; 

приобщаващо 

образование – 

9; 

неформално 

обучение – 7; 

конкурси – 8 

онлайн – 

обучения – 

10; 

 

 

 

 

23 – кампании 

на дирекция 

СМД в 



55 
 

подкрепени кампании в 

партньорство с НПО; 

Фондация „София – 

европейска столица на 

спорта“ - многообразие от 

масови спортни, 

информационни и 

кампанийни събития; 

активности за всички 

възрасти, хора в 

неравностойно 

положение, социално 

слаби и деца в риск. 

 

партньорство 

с НПО 

 

 

 

 

 

78 кампании 

на Фондация - 

Европейска 

столица на 

спорта“ 

10. Съдействие при 

организиране на 

Национална среща 

на Ученически 

съвети. 

Представителство 

и участие на 

столичните 

Ученически съвети 

 

 

 

 

Консултативен съвет по 

политиките за младежта 

към кмета на Столична 

община /КСПМ/; 

Консултативен орган към 

кмета на СО, който 

подпомага общината при 

осъществяване на 

функциите й в областта на 

политиките за развитие на 

младежта. 

 

 

Кмет на Столична 

община, Зам.-кмет 

"Култура, 

образование, 

спорт и младежки 

дейности", 

дирекция СМД; 

Студентски/ 

ученически 

съвети, младежки 

организации, 

НПО, 

представители на 

СОС, СО 

СО/ бюджет 

на дирекция 

СМД - 

администрира

не 

 

целогодиш

но 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Брой 

организирани и 

подкрепени 

срещи, брой 

участници 

 

 

 

 

 

 

 

 

онлайн срещи 

– 2; 

32 - членове 

на КСПМ; 

наблюдатели - 

2 

11. Провеждане на 

кампании за 

опазване здравето 

и живота на децата 

Подкрепени и 

финансирани кампании: 

информационни кампании 

СО/ Дирекция 

СМД/ СБДДС 

 

 

7 628 лв. 

 

юли - 

декември 

2020г. 

 

Брой 

реализирани 

кампании; брой 

включени 

Кампании - 4; 

над 10 000 

участници; 



56 
 

като участници в 

движението по 

пътищата 

 

 

за безопасност на 

движението 

 

 

 

 

 

партньори; брой 

участници 

 

12 – 

партньорства 

Мярка 1.2. Сътрудничество с професионални организации и работодатели за осъществяване на дуално обучение 

Дейности Изпълнение на дейността 
Изпълнител/Парт

ньори 
Финансиране 

Срок за 

изпълнение 

Индикатори за изпълнение 

Мерна единица  

/брой, дял, 

процент и др./ 

Резултат 
/брой, дял, 

процент и др./  

1. Поддържане на 

база данни от РУО 

София-град на 

професионалните 

гимназии на 

територията на 

област София-град, 

осъществяващи 

дуално обучение. 

В изпълнение на 

Стратегията за развитие на 

професионалното 

образование и обучение в 

Република България за 

периода 2015-2020 г. е 

изготвена база данни на 

професионалните 

гимназии на територията 

на област София-град, 

осъществяващи дуално 

обучение през учебната 

2020/2021 г., по 

специалности от професии 

и брой ученици в тях. 

Професионалните 

гимназии на територията 

на област София-град, 

осъществяващи дуално 

обучение за учебната 

2020/2021 г., са: НФСГ, 

СГХСТ, ПГМЕ „Н. 

РУО - 
целогодиш

но 
Брой база данни 2 



57 
 

Вапцаров“, СПГЕ „Джон 

Атанасов“, ПГТЕ „Х. 

Форд“, ПГТ „Макгахан“, 

СПГ „Княгиня Евдокия“ и 

ПГТКИ. За първа учебна 

година ПГМЕ „Н. 

Вапцаров“ не предлага 

обучение чрез работа и 

няма реализиран прием на 

ученици. Новата 

професионална гимназия, 

която реализира прием за 

учебната 2020/2021 г., е 

ПГТКИ. 

Направеният сравнителен 

анализ показва, че за 

учебната 2020/2021 г. на 

територията на област 

София-град в сравнение с 

предходната учебна 

година броят на 

учениците, обучаващи се в 

дуална форма на обучение 

за трета поредна учебна 

година се увеличава. ПГТЕ 

„Х. Форд“ е с най-голям 

брой професионални 

паралелки с дуална форма 

на обучение – 15,5 

паралелки от VIII до XII 

клас по 17 специалности. В 

XII клас паралелките са 1,5 



58 
 

по две специалности – 

„Автомобилна 

мехатроника“ – 1 

паралелка и 

„Електрообзавеждане на 

ЕПС за градския 

транспорт“ – 0,5 паралелка 

(по заявка на Столична 

община). 

Оперативна цел 2. Усъвършенстване на професионалните умения на ангажираните специалисти от институции и организации. 

Мярка 2.1. Участие на педагогическите специалисти в проекти и програми за квалификация и професионално развитие. 

Дейности Изпълнение на дейността 
Изпълнител/Парт

ньори 
Финансиране  

Срок за 

изпълнение 

Индикатори за изпълнение 

Мерна единица  

/брой, дял, 

процент и др./ 

Резултат 
/брой, дял, 

процент и др./   

1. Вътрешно-

квалификационни 

обучения 

„Успешният план за 

подкрепа“; "Използване на 

помощни средства в 

обучението на деца със 

специални образователни 

потребности" 

“Международната 

класификация за 

функционирането на 

човека, уврежданията и 

здравето (ICF)“ 

„Свободен достъп, реално 

образователно включване 

и неограничени 

технологии“  

Помощник на учителя – 

обучение;  

РЦПППО – 

София-град 

От бюджета 

на РЦПППО 
Юли 2020 Брой обучения 12 



59 
 

STEM и децата със 

специални потребности; 

Проектно-базираното 

обучение в работата с 

деца със СОП; 

Адаптиране на учебния 

материал за ученици със 

СОП.  

 

2. Външно-

квалификационни 

обучения 

Обучение по DESK 3-6 R - 

Дортмундски скрининг 

тест на детското развитие;  

Обучение за прилагане на 

канадската методика 

JUMP Math за обучение по 

математика и развитие на 

уроци на няколко скорости  

Специализиран практикум 

на тема "Използване на 

помощни средства в 

обучението на деца със 

специални образователни 

потребности"  

"Кои електронни 

платформи и приложения 

да ползваме в класната 

стая" – проведено от 

„Уча.се“.  

РЦПППО – 

София-град, 

НИОПП, НАРУ, 

УНИЦЕФ, Асист 

БГ, ФИЦЕ, ИПО, 

Хестия 

От бюджета 

на РЦПППО 

Септември 

2020 

 

Брой обучения 
18 



60 
 

Съвместното преподаване: 

ролята на помощника на 

учителя  

 „Добри практики в 

работата с деца в риск и 

деца със специални 

образователни 

потребности"  

Курс по английски език 

А1, А2 и Б1 към НБУ – 

София.  

"Как да се справя със 

стреса по време на криза?"  

„Работа с деца с аутизъм в 

домашна среда“ 

 „Diversity sensitive 

curriculum in a kindergarten 

after extended leave”;  

„Language awareness and 

cultural identity in early 

years education”  

Децата и младежите с 

увреждания в България – 

как посрещаме техните 

нужди? 

“ Education and Community  

- Before and During 

COVID-19”  



61 
 

“The Importance of 

Children’s Attachment in 

Times of Crisis”  

Манипулативното детско 

поведение 

“Практиката и 

нормативната база за 

ранно детско развитие в 

Република България“ 

3.Информационно 

осигуряване, 

организационно-

координираща 

дейност във връзка 

с реализиране на 

НП 

„Квалификация“ 

2020г. 

В изпълнение на 

дейностите по НП 

„Квалификация“ 2020 г. 

РУО–София-град 

организира и провежда в 

периода от 09.10.2020 г. до 

30.10.2020 г., в това число 

присъствена част от 

09.10.2020 г. до 19.10.2020 

г., вкл. обучения на 300 

педагогически 

специалисти - 150 учители 

по математика и 150 

учители по БЕЛ от 

столични училища по 

Тематично направление 

„Компетентностен подход 

и образователни 

резултати“, Мярка I – 

„Формиране на ключови 

компетентности чрез 

организация и управление 

РУО 

НП 

„Квалификац

ия“ 2020 

2020/2021 

учебна 

година 

 

 

Брой проведени 

обучения; 

Брой обучени 

педагогически 

специалисти 

4 

 

300 



62 
 

на образователния процес 

в образователната 

институция, насочени към 

прилагане на нови учебни 

програми, по нови учебни 

предмети и др.“ 

Проведените обучения са с 

продължителност от по 16 

академични часа, от които 

8 академични часа 

присъствено обучение и 8 

часа дистанционна форма. 

Темите на обученията са: 

1. „Методически подходи 

за повишаване на 

постиженията на 

учениците при прилагане 

на модел за НВО по 

математика за учебната 

2020/2021 г. в VII клас“ – 

73 участници 

2. „Методически подходи 

за повишаване 

постиженията на 

учениците при прилагане 

на учебно-изпитната 

програма за ДЗИ по 

математика“ – 77 

участници 

3. „Методически подходи 

за повишаване на 

постиженията на 



63 
 

учениците при прилагане 

на модел за НВО по 

български език и 

литература за учебната 

2020/2021 г. в VII клас“ – 

75 участници. 

4. „Методически подходи 

за повишаване на 

постиженията на 

учениците при прилагане 

на учебно-изпитната 

програма за ДЗИ по БЕЛ“ - 

75 участници. 

 

4. Организиране и 

провеждане на 

работни срещи с 

директори на 

училища и на ДГ 

на тема 

„Разработване на 

планове за 

подкрепа при 

ресурсно 

подпомагане на 

деца и ученици със 

СОП“. 

Предвидените в Годишния 

план на РУО – София-град 

за учебната 2019/2020 

учебна година работни 

срещи с Екипи за подкрепа 

за личностно развитие 

/ЕПЛР/ на ученици със 

СОП в училищe  на тема 

„Плановете за подкрепа за 

личностно развитие на 

учениците със СОП – 

ключов фактор за 

ефективно взаимодействие 

на училището с 

родителите и другите 

институции” не са 

проведени поради 

въведеното извънредно 

РУО  

2019/2020 

учебна 

година 

Брой проведени 

работни срещи; 

Брой участници 

0 



64 
 

положение и последваща 

извънредна епидемична 

обстановка в страната, за 

което началникът на РУО – 

София-град е уведомен с 

доклад вх. № РУО1-

13876/12.06.2020 г.   

Работните срещи са 

заложени за изпълнение в 

Годишния план на РУО – 

София-град за учебната 

2020/2021 г. 

5. Провеждане на 

мотивационни и 

надграждащи 

обучения, обмяна 

на опит и практики 

на служителите в 

социалните услуги 

за деца и младежи 

на територията на 

Столична община. 

- Обучение на директора 

на ПЖ "Захари Стоянов" и 

ПЖ "Неофит Рилски" в 

подхода  AMBIT 

(Адаптивен, базиран на 

ментализация интегриран 

подход). Обучението беше 

организирано от Ноу-хау 

център за алтернативни 

грижи за деца, НБУ и се 

проведе изцяло в онлайн 

среда; 

- Конференция „Готови за 

самостоятелност“  - гр. 

Трявна , 27.02.2020г.  

организирана от SOS  

Детски селища България – 

един служител от 

ЦНСТДБУ „Иван Вазов“; 

Дирекция 

„Социални услуги 

за деца и 

възрастни“ на 

Столична община 

 

НПО 

От бюджета 

на 

Заведенията 

за социални 

услуги. 

 

Проектно 

финансиране 

Обученият

а са с 

текущ 

характер и 

се 

провеждат 

целогодиш

но 

Брой проведени 

обучения 

Във всички 

социални 

услуги се 

провеждат 

въвеждащи 

обучения на 

служителите 

при 

постъпване на 

работа. 

Планираните 

индивидуални 

обучения, 

заради 

ограниченият

а с цел 

превенция на 

Ковид, през 

2020 г. са 

редуцирани. 



65 
 

- Директора на Дневния 

център за деца и/или 

младежи с увреждания 

„Свети Врач“ участва в 

обучение на 19 -

20.08.2020 г. организирано 

от Фондация „Асоциация 

Анимус“ на тема: 

„Комплексна програма от 

грижи за пострадали от 

насилие в България“ 

С текущ 

характер са 

провеждани 

срещи за он 

лайн обмяна 

на опит 

между 

различни 

специалисти 

от заведения 

за социални 

услуги. 

6. Планиране и 

изпълнение на 

квалификационни 

дейности с 

педагогическите 

специалисти в 

ЦПЛР 

 

Педагогическите 

специалисти ежегодно 

посещават курсове за 

повишаване на тяхната 

професионална 

квалификация в 

изпълнение на Наредба 15 

на МОН 

ЦПЛР ЦИКО 

“София” и ЦПЛР 

СШ “София” 

Бюджет Постоянен 

Брой планове за 

квалификации 

 

Брой 

реализирани 

квалификационн

и 

програми 

 

Брой проведени 

обучителни 

дейности 

 

Брой участници 

в обученията 

 

Брой присъдени 

сертификати, 

обучителни 

кредити, 

1 план за 

квалификация 

 

3 

квалификацио

нни програми 

 

4 обучителни 

дейности 

 

65 участници 

в обученията 

 

38 присъдени 

удостоверени

я с 

квалификацио

нни кредити 



66 
 

получени 

дипломи и 

удостоверения 

 

4 присъдени 

свидетелства 

за ПКС 

 

 

ЦПЛР-СШ 

„София“ 

 

1 план за 

квалификация 

 

3 

квалификацио

нни програми 

 

1 обучителни 

дейности 

 

23 участници 

в обучението 

 

26 присъдени 

удостоверени

я с 

квалификацио

нни кредити 

8присъдени 

свидетелства 

за ПКС 

 

 

 



67 
 

7. Екипи за 

методическа 

подкрепа в ЦПЛР 

В ЦПЛР ЦИКО „София“ 

съществуват 4 

методически екипа, които 

ежегодно планиран и 

провеждат съвместни 

дейности 

 

 

 

 

 

 

В ЦПЛР-СШ „София“ 

Съществуват 3 

методически екипа, които 

планират и провеждат 

съвместни дейности 

ЦПЛР ЦИКО 

“София” и ЦПЛР 

СШ “София” 

 Постоянен 

Брой проведени 

методически 

срещи 

 

Брой участници 

в методическите 

срещи 

 

Брой обучителни 

дейности по 

методически 

направления 

 

 

4 екипа 

 

 

65 участника 

 

5 

методически 

срещи по 

методически 

направления 

 

 

 

ЦПЛР-СШ 

„София“ 

 

3 екипа 

 

35 участника 

6 

методически 

срещи по 

методически 

направления 

 

 

Мярка 2.2. Участие в международни, национални и регионални проекти и програми за подобряване на общата подкрепяща среда и 

разширяване на обхвата на дейности по обща и допълнителна подкрепа за личностно развитие на деца и ученици. 

Дейности Изпълнение на дейността 
Изпълнител/Парт

ньори 
Финансиране  

Срок за 

изпълнение 

Индикатори за изпълнение 

Мерна единица  Резултат 



68 
 

/брой, дял, 

процент и др./ 

/брой, дял, 
процент и др./   

1. Участие по 

проекти на 

Еразъм+ 

„Себепознание и 

предприемачество за 

младежи в риск 

(SENTYR)“/КД2 

"Преживяване на 

културното наследство в 

професионалното 

образование и обучение 

чрез използване на 

приложения за добавена 

реалност", КД2  

“Разпространение на 

позитивни нагласи и 

базирана на доказателства 

политика за приобщаващо 

образование”, КД3  

“Be child” – КД2 

 

РЦПППО – 

София-град, 

НАРУ 

От бюджета 

на проектите 

Септември 

2020 
Брой проекти 4 

2. Осъществяване 

на обща подкрепа 

чрез кариерно 

ориентиране за 

учениците от 

прогимназиалния 

етап на 

образование по 

национален проект 

"Подкрепа за 

успех" 

За изпълнение на 

дейността е разработен 

инструментариум за 

кариерно ориентиране на 

ученици от V до VII клас в 

риск от преждевременно 

напускане на 

образователната система, 

който е предназначен за 

идентифициране на 

интересите и 

предпочитанията към 

Министерството 

на образованието 

и науката 

80% МОН, 

20% СО 

до юли 

2021г. 

8 кариерни 

консултанти от 

ЦПЛР-КОК-

София обучени 

за работа с 

новосъздадени 

инструменти за 

работа с у-ци в 

риск от отпадане 

През м. март 

2021 г. 

предстоят 

двудневни 

обучения на 

областно ниво 

на кариерни 

консултанти с 

цел 

формиране на 

компетентнос

ти за работа с 



69 
 

професии от Списъка на 

професиите за 

професионално 

образование и обучение 

(СППОО) на ученици от 

V-VII клас 

Дейността ще се 

осъществи през 2021г. -  

м. март 

тестовете за 

кариерно 

ориентиране.   

3. Подкрепа и 

съфинансиране на 

деца и младежи за 

участие в 

национални и 

международни 

спортни форуми 

 

 

 

 

 

 

Дирекция СМД/ Програма 

за съфинансиране на 

спортни събития, форуми, 

кампании и инициативи 

под патронажа на кмета; 

предвид спазване  на 

пртивоепидемиологичните  

мерки, заложените 

средства са пренасочени за 

подготовка, организация, 

пособия и медикаменти за 

възстановяване – Спортен 

клуб по гимнастика и 

стрийт фитнес „Street 

workout Buigaria“ 

Дирекция СМД/ 

Програма за 

съфинансиране на 

спортни събития, 

форуми, 

кампании и 

инициативи под 

патронажа на 

кмета 

 

 

2 000 лв. 

 

юли - 

декември 

2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Брой 

подкрепени 

участници; брой 

участия във 

форуми и 

кампании 

 

 

 

 

 

 

 

неприложимо 

4. Разработване на 

образователни 

проекти, проекти, 

свързани с 

прилагането на 

неформалното 

образование, 

международни 

През 2020 година ЦПЛР 

ЦИКО „София“ е 

разработил 3 проекта и се 

е включил в 4 

партньорски проекта 

ЦПЛР ЦИКО 

“София” и ЦПЛР 

СШ “София” 

Бюджет Постоянен 

Брой проекти, 

които ЦПЛР и 

ЦПЛР - СШ 

„София“ са 

разработили 

 

 

3 проекта, 

разработени 

от ЦПЛР 

ЦИКО София 

1 проект 

ЦПЛР-СШ 

„София“ 

 



70 
 

мобилности и/или 

включване на 

ЦПЛР като 

партньор 

Брой проекти, в 

които ЦПЛР са 

включени като 

партньор 

 

 

Брой 

образователни 

проекти 

 

Брой младежки 

проекти 

 

Брой 

стратегически 

проекти 

 

Брой 

инфраструктурн

и проекти 

 

Брой проекти за 

повишаване на 

институционалн

ия капацитет 

4 проект на 

ЦПЛР ЦИКО 

„София“ като 

партньорска 

организация 

 

3 

образователн

и 

 

2 младежки 

проекта 

 

 

0 

 

 

1 

инфраструкту

рен проект 

 

1 проект за 

повишаване 

на 

институциона

лния 

капацитет 

 


	‎C:\Users\YGramatikova\Desktop\нова папка\СОА21-ВК66-3607-Чобанов.doc‎
	‎C:\Users\YGramatikova\Desktop\нова папка\СОА21-ВК66-3607-проект за решение.doc‎
	‎C:\Users\YGramatikova\Desktop\нова папка\СОА21-ВК66-3607-план.doc‎
	‎C:\Users\YGramatikova\Desktop\нова папка\СОА21-ВК66-3607-отчет.docx‎

